ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2017
г. Екатеринбург

NQ 814-ПП

Об утверждении распределения объемов субвенций
из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях, не распределенных
Законом Свердловекой области от 19 декабря 2016 года.N2 131-0З

«Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годою),
в 2017 году

в соответствии с 3аконом Свердловской области от 19 декабря 2016 года
NQ131-03 «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годою>, постановлением IIравительства Свердловской области
от 31.05.2017 NQ 374-ПП «Об утверждении порядков распределения объема
субвенций из областного бюджета местным бюджетам на финансовое
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях,
не распределенного 3аконом Свердловской области от 19 декабря 2016 года
N2 131-03 «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годою>, в 2017 году» IIравительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) распределение объема субвенции из областного бюджета местным

бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, не распределенного
3аконом Свердловской области от 19 декабря 2016 года NQ131-03 «Об областном
бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годою>, в 2017 году
(прилагается);

~Н(>AJ1Я Пра8&Пel1bCТШlC""pдnollCl<OOi oбnзcтм. За""" N11575. Тираж 14 ОООЖl

2

2) распределение объема субвенции из областного бюджета местным
бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях,
не распределенного Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года
NQ 131-0З «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов», в 2017 году (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской
области от 05.07.2017 NQ 477-ПП «Об утверждении распределения объема
субвенции из областного бюджета местным бюджетам на финансовое
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных организациях, не распределенного
Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года NQ 131-0З «Об областном
бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в 2017 году»
(<<Областная газета», 2017, 8 июля, NQ 122) с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Свердловской области от 31.08.2017 NQ 629-ПП.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

5.Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обл Е.В. Куйвашев

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 07.11.2017 N~814-ПП
«Об утверждении распределения объемов
субвенций из областного бюджета местным
бюджетам на финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных организациях
и финансовое обеспечение
дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных
организациях, не распределенных 3аконом
Свердловской области
от 19 декабря 2016 года N~ 131-03
«Об областном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»,
в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
объема субвенции из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях, не распределенного Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года
N2131-0З «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,

в 2017 году

Номер Наименование муниципального Размер субвенции (тыс. рублей)
строки образования, расположенного всего в том числе

на территории Свердловской расходы на оплату учебные расходы,
области труда с обеспечивающие

начислениями образовательный
процесс

1 2 3 4 5
1. Муниципальное образование 2289,1 2289,1 0,0

город Алапаевск
2. Муниципальное образование 1182,2 1182,2 0,0

Алапаевское
3. Арамильский городской округ 389,9 389,9 0,0
4. Артемовский городской округ 0,0 0,0 0,0
5. Артинский городской округ 1178,1 1178,1 0,0
6. Асбестовский городской округ 0,0 0,0 0,0

4

1 2 3 4 5
7. Ачитский городской округ 0,0 0,0 0,0
8. Белоярский городской округ 0,0 0,0 0,0
9. Березовский городской округ 643,7 568,4 75,3
10. Бисертский городской округ 114,9 114,9 0,0
11. Городской окрут Богданович 420,4 420,4 0,0
12. Городской окрут 0,0 0,0 0,0

Верх-Нейвинский
13. Городской окрут 0,0 0,0 0,0

Верхнее Дуброво
14. Верхнесалдинский городской 0,0 0,0 0,0

округ
15. Городской округ 0,0 0,0 0,0

Верхний Тагил
16. Городской округ 6140,5 6140,5 0,0

Верхняя Пышма
17. Городской окрут Верхняя Тура 0,0 0,0 0,0
18. Городской округ Верхотурский 0,0 0,0 0,0
19. Волчанский городской округ 0,0 0,0 0,0
20. Гаринский городской округ 0,0 0,0 0,0
21. Горноуральский городской 0,0 0,0 0,0

округ
22. Городской окрут Деrтярск 0,0 0,0 0,0
23. Муниципальное образование 11 470,9 11 197,6 273,3

«город Екатеринбург»
24. Городской округ Заречный 1871,3 1841,5 29,8
25. Ивдельский городской округ 0,0 0,0 0,0
26. Муниципальное образование 2313,6 2313,6 0,0

городИрбит
27. Ирбитское муниципальное 1532,2 1532,2 0,0

образование
28. Каменский городской окрут 4111,0 4111,0 0,0
29. «Город Каменск-Уральский» 0,0 0,0 0,0
30. Камышловский городской 0,0 0,0 0,0

окрут
31. Городской округ Карпинск 0,0 0,0 0,0
32. Качканарский городской округ 0,0 0,0 0,0
33. Кировградский городской 1836,8 1836,8 0,0

округ
34. Городской окрут 0,0 0,0 0,0

Краснотурьинск
35. Городской окрут 468,3 468,3 0,0

Красноуральск
36. Городской окрут КрасноуdJИМСК 2296,6 2296,6 0,0
37. Муниципальное образование 0,0 0,0 0,0

Красноуфимский окрут
38. Кушвинский городской округ 0,0 0,0 0,0
39. «Городской окрут 521,6 465,1 56,5

«Город Лесной»
40. Малышевский городской округ 0,0 0,0 0,0
41. Махневское муниципальное 0,0 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5
образование

42. Невьянский городской округ 0,0 0,0 0,0
43. Нижнетуринский городской 0,0 0,0 0,0

округ
44. Город Нижний Тагил 0,0 0,0 0,0
45. Городской округ Нижняя Салда 0,0 0,0 0,0
46. Новолялинский городской 283,2 283,2 0,0

округ
47. Ново уральский городской 0,0 0,0 0,0

округ
48. Городской округ Пелым 0,0 0,0 0,0
49. Городской округ Первоvvальск 6165,4 6165,4 0,0
50. Полевской городской округ 0,0 0,0 0,0
51. Пышминский городской округ 2121,2 2121,2 0,0
52. Городской округ Ревда 0,0 0,0 0,0
53. Режевской городской округ 0,0 0,0 0,0
54. Городской округ Реwтинский 758,9 758,9 0,0
55. Городской округ ЗАТО 0,0 0,0 0,0

Свободный
56. Североуральский городской 0,0 0,0 0,0

округ
57. Серовский городской округ 3116,6 3116,6 0,0
58. Сосьвинский городской округ 0,0 0,0 0,0
59. Городской округ 0,0 0,0 0,0

Среднеуральск
60. Городской округ Староуткинск 0,0 0,0 0,0
61. Городской округ Сvxой Лог 2028,8 2028,8 0,0
62. Сысертский городской округ 0,0 0,0 0,0
63. Тавдинский городской округ 929,0 929,0 0,0
64. Талицкий городской округ 0,0 0,0 0,0
65. Тугулымский городской округ 0,0 0,0 0,0
66. Туринский городской округ 0,0 0,0 0,0
67. Муниципальное образование 0,0 0,0 0,0

«поселок Уральский»
68. Шалинский городской округ 0,0 0,0 0,0
69. Байкаловский муниципальный 0,0 0,0 0,0

Iрайон
70. Муниципальное образование 0,0 0,0 0,0

Камышловский
муниципальный район

71. Нижнесергинский 0,0 0,0 0,0
муниципальньrnрайон

72. Слобода-Туринский 0,0 0,0 0,0
муниципальный район

73. Таборинский муниципальный 0,0 0,0 0,0
район

74. Итого 54 184,2 53749,3 434,9

6

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 07.11.2017 N2 8l4-ПП
«Об утверждении распределения объемов
субвенций из областного бюджета местным
бюджетам на финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных
обраЗовательных организациях,
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных организациях
и финансовое обеспечение
дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных
организациях, не распределенных 3аконом
Свердловской области
от 19 декабря 2016 года N2 131-03
«Об областном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов»,
в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
объема субвенции из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав иа получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение
дополнительного образования детей в муницнпальных общеобразовательных

организациях, не распределенного Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года
.N2131-0З «Об областном бюджете на 2017 год и плановый пернод 2018 н 2019 годою),

в 2017 году»

Номер Наименование муниципального Размер субвенции (тыс. рублей)
строки образования, расположенного всего в том числе

на территории Свердловской расходы на оплату учебные расходы,
области труда с обеспечивающие

начислениями образовательный
процесс

1 2 3 4 5
1. ~униципальноеобразование 2273,8 2273,8 0,0

город Алапаевск
2. ~униципальное образование 0,0 0,0 0,0

Алапаевское
3. Арамильский городской округ 0,0 0,0 0,0
4. Артемовский городской OKPVГ 3098,9 3098,9 0,0

7

1 2 3 4 5
5. Артинский городской округ 0,0 0,0 0,0
6. Асбестовский гооодской окоуг 2870,2 0,0 2870,2
7. АЧИТСКИЙгооодской окоуг 10,2 0,0 10,2
8. Белояоский гооодской окоуг 1626,7 874,7 752,0
9. Березовский городской округ 3373,4 2882,4 491,0
10. Бисертский городской округ 107,4 107,4 0,0
11. Городской округ Богданович 1913,4 1708,6 204,8
12. Городской округ 458,4 458,4 0,0

Верх-Нейвинский
13. Городской округ 92,1 92,1 0,0

Верхнее Дуброво
14. Верхнесалдинский городской 2157,4 2118,1 39,3

округ
15. Городской округ 87,5 87,5 0,0

Верхний Тагил
16. Городской округ 772,0 0,0 772,0

Веохняя Пышма
17. Городской окоуг Верхняя Тура 1099,8 1099,8 0,0
18. Городской округ Верхотурский 0,0 0,0 0,0
19. Волчанский городской округ 37,2 0,0 37,2
20. Гаринский городской округ 0,0 0,0 0,0
21. Горноуральскийгородской 30744,3 0,0 30744,3

округ
22. Городской окоуг Дегтярск 267,6 0,0 267,6
23. 11униципальноеобразование 158923,0 19902,9 139020,1

«город Екатеринбург»
24. Городской округ Заречный 6959,7 6959,7 0,0
25. Ивдельский городской OKOVГ 12267,4 0,0 12267,4
26. 11униципальноеобразование 12378,2 6595,1 5783,1

городИрбит
27. Ирбитское муниципальное 6916,3 6916,3 0,0

образование
28. Каменский гооодской округ 2468,6 2468,6 0,0
29. «Город Каменск-Уральский» 41 323,4 13 262,8 28060,6
30. Камышловский городской 1757,8 1505,0 252,8

округ
31. Городской округ Каопинск 5261,7 2394,3 2867,4
32. Качканарский гооодской округ 0,0 0,0 0,0
33. Кировградский городской 7044,1 7044,1 0,0

округ
34. Городской округ 19681,0 0,0 19681,0

Краснотурьинск
35. Городской округ 1869,2 1869,2 0,0

Красноуральск
36. Городской округ КрасноvdJИМСК 4188,6 2197,5 1991,1
37. 11униципальное образование 228,0 228,0 0,0

КрасноуФимский округ
38. Кушвинский городской округ 0,0 0,0 0,0
39. «Городской округ 775,8 775,8 0,0

«Город Лесной»

8

1 2 3 4 5
40. Малышевский городской OKp-у!: 0,0 0,0 0,0
41. Махневское муниципальное 54,1 0,0 54,1

образование
42. Невьянский городской округ 1313,4 1313,4 0,0
43. Нижнетуринский городской 23 109,6 1368,0 21 74],6

округ
44. Город Нижний Тагил 30775,4 7502,4 23273,0
45. Городской округ Нижняя Салда 0,0 0,0 0,0
46. Новолялинский городской 3879,1 2744,2 1134,9

округ
47. Новоуральский городской 0,0 0,0 0,0

округ
48. Городской округ Пелым 0,0 0,0 0,0
49. Городской округ Первоуральск 890,1 0,0 890,1
50. Полевской городской округ 0,0 0,0 0,0
51. Пышминский городской округ 0,0 0,0 0,0
52. Городской округ Ревда 0,0 0,0 0,0
53. Режевской городской округ 1475,0 0,0 1475,0
54. Городской округ Рефтинский 0,0 0,0 0,0
55. Городской округ ЗАТО 441,7 441,7 0,0

Свободный
56. Североуральский городской 172,7 0,0 172,7

округ
57. Серовский городской округ 15290,4 5676,7 9613,7
58. Сосьвинский городской округ 132,7 0,0 132,7
59. Городской округ 0,0 0,0 0,0

Среднеуральск
60. Городской округ Староуткинск 444,9 404,3 40,6
61. Городской округ Сухой Лог 18348,1 3754,7 14593,4
62. Сысертский городской округ 3019,2 3019,2 0,0
63. Тавдинский городской округ 3072,3 3072,3 0,0
64. Талицкий городской округ 1017,0 0,0 1017,0
65. Тугулымский городской округ 0,0 0,0 0,0
66. Туринский городской округ 0,0 0,0 0,0
67. Муниципальное образование 0,0 0,0 0,0

«поселок Уральский»
68. Шалинский городской округ 445,6 0,0 445,6
69. Байкаловский муниципальный 0,0 0,0 0,0

район
70. Муниципальное образование 0,0 0,0 0,0

Камыпшовский
муниципальный район

71. Нижнесергинский 0,0 0,0 0,0
муниципальный район

72. Слободо-Турннский 0,0 0,0 0,0
муниципальный район

73. Таборинский муниципальный 318,0 318,0 0,0
район

74. Итого 437232,4 116535,9 320696,5

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008